

KOMUNIKAT PRASOWY

WOLF THEISS RADZI PRZEDSIĘBIORCOM JAK BEZPIECZNIE DELEGOWAĆ PRACOWNIKÓW DO AUSTRII I NIEMIEC

Warszawa, 13 października, 2017 – Zmieniające się przepisy prawa w Austrii i Niemczech zaczynają stanowić poważne zagrożenie dla polskich przedsiębiorców, którzy w ramach wykonywanych w tych krajach zleceń delegują pracowników. By uniknąć dotkliwych kar przedsiębiorcy muszą być na bieżąco z regulacjami, wynika z wypowiedzi ekspertów międzynarodowej kancelarii prawnej Wolf Theiss podczas konferencji w Warszawie.

WOLF THEISS
P. Daszkowski sp.k.
ul. Mokotowska 49
00-542 Warszawa
Polska
T +48 22 378 8900
F +48 22 378 8901
warszawa@wolftheiss.com
www.wolftheiss.com

Kancelaria Wolf Theiss, we współpracy z Beiten Burkhardt, Konfederacją Lewiatan oraz ADVANTAGE AUSTRIA – Wydział Handlowy Ambasady Austrii w Polsce zorganizowała seminarium dotyczące delegowania pracowników, na którym omówiła konkretne przepisy i specyfikę rynków. W Austrii i Niemczech zlecenia realizuje wiele polskich firm, głównie z branży budowlanej, transportowej, czy też sektora IT. Wśród prelegentów konferencji wystąpił Matthias Unterrieder, partner w wiedeńskim biurze Wolf Theiss, specjalizujący się w zagadnieniach zatrudnienia transgranicznego.

"Złożoność regulacji prawnych i procedur, które musi spełnić polski przedsiębiorca delegujący pracowników do Austrii, jest ogromna" - powiedział Matthias Unterrieder. "Niezrozumienie tych przepisów bądź niewłaściwe ich stosowanie może przynieść polskiemu przedsiębiorcy więcej strat niż korzyści".

Matthias Unterrieder dodał, że szczególną uwagę przedsiębiorcy powinni zwrócić na wysokość wynagrodzenia, które nie może być niższe od austriackiej płacy minimalnej. Zarówno w Austrii jak i w Niemczech płaca minimalna ustalana jest dla poszczególnych branż w układach zbiorowych. Przedsiębiorcy muszą zatem zapoznać się z tymi dokumentami, by odpowiednio wyznaczyć poziom płacy minimalnej. Ponadto, w Austrii pracodawca musi też zgłosić delegowanie pracowników oraz przechowywać określone dokumenty i udostępnić je w razie kontroli. Co równie ważne, austriackie prawo wprowadza rozróżnienie między delegowaniem a zatrudnianiem pracowników tymczasowych. "Rozgraniczenie to jest jednak niestety bardzo trudne" - powiedział Unterrieder.

Polskie firmy wysyłają poza granice kraju najwięcej specjalistów do pracy spośród wszystkich krajów Unii Europejskiej, wynika z danych Eurostatu. Polacy stanowią około 23% wszystkich delegowanych, co w ubiegłym roku stanowiło ponad pół miliona osób.

WOLF THEISS

Wolf Theiss jest jedną z wiodących europejskich kancelarii prawnych w Europie Środkowej, Wschodniej oraz Południowo–Wschodniej (region CEE/SEE), ukierunkowaną na świadczenie usług z zakresu międzynarodowego prawa handlowego. Opierając się na umiejętnościach 340 prawników obecnych w naszych 13 biurach w Albanii, Austrii, Bośni i Hercegowinie, Bułgarii, Chorwacji, Republice Czeskiej, na Węgrzech, w Polsce, Rumunii, Serbii, Słowacji, Słowenii oraz na Ukrainie, Wolf Theiss reprezentuje lokalne i międzynarodowe spółki handlowe i przedsiębiorstwa usługowe, jak również banki i towarzystwa ubezpieczeniowe. Łącząc prawo z biznesem, Wolf Theiss tworzy zaawansowane i konstruktywne rozwiązania w oparciu o prawne, podatkowe oraz biznesowe know-how.

W celu uzyskania szczegółowych informacji prosimy o kontakt z:

Marta Albrecht-Niedziałek

Manager d/s Operacyjnych, Marketingu i PR

WOLF THEISS

P. Daszkowski sp.k.

ul. Mokotowska 49, 00-542 Warszawa, Polska

Tel.: +48 603 910 062

E-Mail: marta.albrecht-niedzialek@wolftheiss.com

Więcej informacji dostępnych na stronie internetowej

www.wolftheiss.com

